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1. Write your Roll No. on the top immediately on receipt of this question paper. 

2. Attempt all questions. 
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followed throughout the paper. 
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"' 

2. ri~~l 

3. ~~-~Cfil"3W ~m~fcfim~ ~~~~ ~~~Cfil~~ 

mm.=rr~, 

SECTION -A (~ en) 

1. (a) Income of the previous year is chargeable to tax in the immediate following 

assessment year. Is there any exception to this rule ? Discuss. 

L_--~--------

(b) How will you determine the residential status of an individual? 

(c) Mr. A is resident but not ordinarily resident in India, age 62 years, earned 

a net agricultural income of Rs. 4,00,000/- during the previous year 2012-

13. Compute his tax liabilities assuming that he has non-agricultural income 

of Rs. 8,50,000/- and he contributes Rs. 90,000/- towards Public Provident 

Fund. (5+5+5) 

PTO. 
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OR 

(a) Who is an 'assessee' under 2(7) of Income Tax Act, 1961. 

(b) Mrs. Y is a foreign citizen. Her grand mother was born in Karachi on 151h 

August, 1940. She came to India for the first time on 3rct November, 2012 

for a period of 200 days. Her income for the previous year 2012-13 is as 

under:-

(i) Income earned in Bangladesh but received in India Rs. 4,40,000/-

(ii) Income earned and received outside India Rs. 5,60,000/-

(iii) Royalty received in Germany from a resident of 

India for Technical services provided for a business 

carried on in Germany 

(iv) Agricultural income in Sri Lanka 

(v) Dividend from Indian Company received in 

Pakistan 

(vi) Profits of a business carried on in Pakistan but 

controlled from India 

(Out of which Rs. 50,000/- received in India) 

Rs. 1,00,000/-

Rs. 5,00,000/-

Rs. 80,000/-

Rs. 2,00,000/-

(c) Briefly explain the provisions relating to segregation of' agricultural income" 

from 'non-agricultural income' in the case of an assesee engaged in the 

business of growing and manufacturing Tea and Coffee. (5+5+5) 

{en)~ ~ctt awl~ ~GI'!Gcfi- f.ruRUT~~~ wwl matt 1 ctm ~~ 

Cfilm~t?~~~ 

(~) aTN M ~ ctt 3flqt~Cfl ~ CfiT f.ruRur ~ ~ ~ ? 

(<r) 62 ~ ~ A~ CfiT R<mft t ~ ~ ~ ~ crnT FrcmTI -;:ffiT t I~~~ 
2012-13 ~ 4,00,000/- ~- cfit ~ ~ 3Wf ~ cfit I ~ ~ fcfi ~ ~ 

~ awl 8,50,000/- t 3lk Cf6 ~ ~ f.ffii lfi's ~ 90,000/- ~- CfiT 41~11:;1'1 cn«rr 
t, ~~man CfiT qRCflcl'1 ~ 1 
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(Cfl) ~ ~. 1961 ~ 2(7) ~ ~ 
1

~1 ~ iRrr t 7 

((q) ~ y ~ ~ "11~1RCfi ~ I ~ ~ <tiT~ 15 3Pffii 1940 <fiT ~ ~ S:3ll 

~I Cf5 3 ~. 2012 <fiT 200 fu"1l ~ ~ ~ GfR ~ ~ I ~ Cflf 2012-

13~~3Ulf~~t-

(i) i!ll~cll~~l ~ ~ ~ ~ ~ ~ 3Ulf 

(ii) ~~ ~ ~ 3lk ~ 3Ulf 

(iii) ~ ~ ~ ~ OQq~(l( ~ ~ -a ~ actAlcffi ~an= 

~~~~~~~~~~~fli~ (~) 

(iv) ~~~ 3Ulf 

(v) ~~<tiT~~ qrfchfdt"1 ~ ~ 

(vi) ~ ~ f.il!Tha ~ qrfchfdt"1 ~ ~ ~ oqq~tll ~ 

~ (~ 50,000/-~. ~~~~) 

4,40,000/- ~. 

5,60,000/- ~. 

1,00,000 ~. 

5,00,000 ~. 

80,000 ~. 

2,00,000 ~. 

(~) 'qflf 3lk ~ ~ 3lk f.Wfu CfiR ~ OQq~(l( ~ «f ~ ~ ~ ~ ~~ 3Uli' 

3fu: '-ik ~ 3Uli' ~ ~ ~ OOl ~~<fiT~~~~ I 

SECTION - B (~ ~) 

2. Z is an individual (100% visually impaired). He is a working as a manager in a 

company at Mumbai. He has furnished the following details of his income for the 

year ended 31st March, 2013. 

(i) Basic Salary 

(ii) Dearness Allowance 

(50% forms part of salary for retirement purpose) 

(iii) Commission 

(iv) Entertainment Allowance 

(v) Transport Allowance 

(Expenditure incurred on commuting between 

office and residence Rs. 500/- only) 

Rs. 

50,000/- p.m. 

10,000/- p.m. 

5,0001- p.m. 

2,500/- p.m. 

2,000/- p.m. 

PTO. 

r 
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(vi) Employer company provided him with an accommodation free of rent for 

which the company paid rent of Rs. 10,000 p.m 

(vii) His employer provided him an interest free loan of Rs. 20,000 to purchase 

one LCD. 

(viii) Company paid professional tax of Rs. 2,000 on his behalf. 

(ix) Company contributed Rs. 8,000 per month towards his recognized PF A/C 

to which he made a matching contribution. 

(x) Rs. 52,000 was credited to the aforesaid PF A/C during 2012-13 @ 13% 

per annum by way of interest.. 

(xi) Received Rs. 30,000 as a share of profit from a partnership firm. 

(xii) Received a dividend of Rs. 5,000 from RIL, an Indian company. 

(xiii) He paid LIC premium on the life of his married daughter; Rs. 30,000. (Sum 

assured Rs. 1 ,00,000) 

(xiv) Donation to Prime Minister's National Relief Fund; Rs. 20,000. 

(xv) Donation paid to Govt. of India for promotion of Family Planning; Rs. 50,000. 

(xvi) Paid medical insurance premium on his wife's health; Rs. 25,000. 

Compute the total income and tax liability of Z for the assessment year 

2013-14. (15) 

OR 

(a) X is a manager working with B Ltd. He retired from A Ltd on 30 April. 

1980 (salary at the time of retirement Rs. 2,600) and received Rs. 22,000 

as gratuity of which Rs. 20,000 was exempt under Sec 1 0(1 O)(iii). Finally, 

he retired from B Ltd on December 31, 2012 after 32 years and 8 months 

of service and received Rs. 4,00,000 as gratuity. His other particulars are as 

follows: 
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(i) His average basic salary for the preceding 10 months ending on 31st 

December, 2012 is Rs. 18,200 per month. 

(ii) Received Rs. 1,000 per months as DA since 1-1-2011 (80% forms 

part of salary for retirement benefits). 

(iii) 6% commission on sales turnover of Rs. 2,00,000 achieved by him 

during the proceeding 10 months ending on 31 Dec. 2012. 

Determine the amount of taxable gratuity, assuming that he is not covered by 

Payment of Gratuity Act 1972 for the assessment year 2013-14. 

(b) How would you find out taxable value of the following perquisites ? 

(i) Sale of moveable asset by the employer to his employee/member of 

his household at a nominal price 

(ii) Education facility to employee's family members 

(c) Explain the provisions relating to tax treatment of House Rent Allowance 

u/ s 1 0 ( 13 A). (5+5+5) 

Z ~ a:@ffi ( 100% if6c:at1fmr) ~I Cf5 ~ cfit ~ cfi"q;ff ~ ~ ~ ~ 1R CflFf ~ 

w ~I~ 31 ~ 2013 ~ qf<f141Jq'1 qq ~ fuq ~ 3{f<J <fiT R+Tt~Rqd fctcRur ~I 

(i) ~~ so,ooo1-m ~ 

(ii) ~ m:rr 1o,ooo1- m ~ 
(50% ijcUR<iR1 ~ ~ ~ CfiT ~ ~) 

(iii) CflJfl :tl"' s,oool-m ~ 

2,soo1-m~ 

(v) ~ m:rr 2,000/- m ~ 
( CfllqY&~q ~ Rcmr ~ ~ alA--~~ fcfi<u lflfl ~ 5001- ~. ~) 

PT.O. 

L------==--------=o:__::::_:'"'":___::___-=-______ _:_ - ----- - - - -- --- - - - - -- - _f 
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{vi) Pt~1ctdl ~ ~ ~ ~ ~ 3Wffif RFf fcfi<:rr ~ ~ ~ ~ 

10,000/-~-~~I 

{vii) ·~ Pt4lctal ~ ~ LCD~ cfi' ~ 20,000 ~- 'CfiT al411il'~Cfd ~~I 

{viii) ~ ~ ~ ~ ~ 2,000 ~- ~ Cfi( &GT M I 

{ix) ~ ~ ma ~ ~ ~ ~ ~ FnU m ~ 8000/- ~- 'CfiT 41JIGI"'1 mt 
~ ~ ~ 'CfiT 4JJIGI"'1 M I 

{x) \349;cta ~fct124Pifu ~ ~ 2012-13 ~ 13% ~ cfit ~ ~ ~ cfi' ~ ~ 

52,000/- ~- ~ ~ I 

{xi) ~ ~ ~ ~ ~ cfi' ~ cfi' ~ 1R 30,000/-~~~I 

{xii) ~ ~ Cfi'tRt RIL ~ 5,000 ~- 'CfiT ~ mtd" gall I 

{xiii) ~ 3llAT fctq@dl ~ cfi' \illq.:f 1R 30,000 ~- 'CfiT LIC~ {~ ~ 1,00,000 

~-)~1 

{xiv) ~ ~ ~61lldl citq ~ ~ GFf: 20,000 ~-

{xv) ~ Pi411i1"'1 cfi' ~ cfi' ~ ~ (f{CfiR cit~ GFf: 50,000 ~-

{xvi} ~ ~ cfi' ~ cfi' ~ ~ Rlfct:ict"ll ~ ~ &GT fcfim: 25,000 ~-

{co} X, B f(;J~2s ~ ~ cnf.f ~ ~ t 1 Cf6 30 ~ 1980 ~ A f(;J~2s ~ ~qiM~n 

(~qlf.i~RI cfi'~~~ 2600~.) -gorr ~~~cfit~ 22,000~. ~ 

c@ ~ ~ 20,000 ~- 1R URT 10(10)(iii) cfi 06d" W" ~I ~:, Cf6 32 ~ ~ 

8 ~ cfit ~ cfi' ~ ~ 31,2012 cit B ~ ~ ~qiM~n s;a« ~ 4,00,000 

~ cfi' ~ ~ ~ ~ I ~ ~ W~l~lll ~ ~ t -

(i} 31 ~. 2012 Octi~m~~ 1o~'Cfil~ ~~~ 

18,200 ~- ~ t I 
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(ii) ~ 1-1-2011 ~ 1,ooo ~-~ ~ ~ (~ 80% ~qlf.i'!R=t ~ <t 
~ ~ CfiT ~ ~) ~ I 

(iii) 31 ~. 2012 :acn ~ m ~ ~ 10 ~ <t c:m., 2,oo,ooo ~- <t 
~ aucffi lR 6% Cfl<Jfi:tl"'l ~ ~;m I 

<rn"~fcfi"qf]~~ ~. 1972 <t 3Rnfu~ 3mrr, ~Cflt 2013-

14 cfi" ~ ~ Cfi( ~ ~ cfiT ~ CfiT f.ruRur ~ I 

(i) f.:l41ctal gm ;w:A- Cfi:ijill~ ~ "W cfi ~ cnT "'IIJJJJI=::t cfiT cWrn lR \ifWr 

qf<'~iqR=t CfiT ~ 

(~T) um 10(13A) <t ~ ~ ~ ~ <t Cfi( ~t04q6R <t OOI ~ ~ CfiT ~ 

~I 

3. (a) A owns a property at Ghaziabad (Municipal value: Rs. 1 ,90,000, Fair rent : 

Rs. 2,04,000, Standard rent: 1,85,000). The house is let out upto Feb. 28, 

2013 at a monthly rent ofRs. 18,500. 

From March l, 2013, the property is self-occupied for own residence. 

Expenses incurred by A are as follows : 

Municipal Taxes : Rs. 10,000 ( half of it was paid by tenant) 

Repairs : Rs. 20,000 

Fire Insurance premium : Rs. 5,000 

Interest on capital borrowed for acquiring the property : Rs. 1 ,80,000. 

Assuming that income of A from other sources is Rs. 4,50,000, find out the 

net income of A for the assessment year 2013-14. Does it make any difference 

if the property is let out upto Feb. 28, 2013 @ Rs. 16,500 per month? 

(10) 

PT.O . 

r 
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(b) Define Capital Asset u/s 2 (14). (5) 

OR 

(a) Mr. A purchased a house on July 1, 1978 for Rs. 90,000. He had to pay 

Rs. 2,000 as brokerage t_o real estate agent for arranging the deal and 

Rs. 8,000 as Registration charges. He gifted his house to his son B on Sept. 

15, 1985. The following capital expenditure were incurred by A and Bin 

respect of the aforesaid house : 

Addition of two rooms by A during 1979-80 Rs. 50,000 

Addition of first floor by A during 1984-85 Rs. 1,00,000 

Addition of Second floor by B during 1990-91 Rs. 1,50,000 

Fair market value of house on April 1, 1981 Rs. 1,25,000. 

B transferred it to Z for Rs. 52,00,000 on Nov. 15, 2012. B had to pay 

brokerage @ 1% for arranging this deal. 

B purchased a residential plot for Rs. 10,00,000 on June 25, 2013 and 

deposited Rs. 15,00,000 with SBI under 'Capital Gain Deposit Account 

Scheme'. Advise by which date, he must utilize this amount by constructing 

a house on the aforesaid plot in order to avoid withdrawal of exemption 

claimed u/s 54. 

Cost Inflation Index for the relevant financial years are as follows : 

Financial year 1981-82 1984-85 1985-86 1990-91 2012-13 

en 100 125 133 182 852 

(10) 

(b) While computing the income under the head ' income from house property', 

what deductions are allowed from the annual value (U/S 24)? (5) 
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(Cfl) A ~llfu:JllrGII<; ~ ~ ~ ('1~RqrRfttll ~: I,90,000 ~-. ~ ~: 2,04,000 

~., ~ ~: I,85,000 ~-) CfiT ~ t I ~cfil I8,500 ~- ~ ~ ~ 

"tR ~ 28, 2013 cfil ~ "tR ~ ~ I I ~. 2013 ~ ~ 3lfCfRf ~ ~ ~ 

~~~~t1 A IDU~lW~~~i: 

'1~Rq1Rfttll Cfi( : I 0,000 ~- (~ ;mm fch<r~<;R IDU ~ ~) 

~: 20,000~. 

·~~: 5,000~. 

~ ~ ~ ~ ~ "3UR "ffi llf ~ "tR Gi!:lJ\jf : I,80,000 ~- I ~ ~ fcfi ~ 

~~A ctl 3WI 4,50,000 ~ t, f.ruRur qq 2013-I4 ~~A ctl ~ ~ ~ 

~ 1 CfliT ~ Gfffi ~ m ai& ~ ~ ~ ~ 28, 2o13 ~ I6,5oo/- ~­

~ ctl "<;( ~ ~ "tR ~ \Jl'Rft t I 

(Cfl) ~A~ I~, I978~90,000~.~~~~~~~~~cfil 

~iC4CI6R CfiT ~ ~ ~ ~ 2,000 ~- 3fu: 8,000 ~- (fut~Cfi(OI ~ ~ ~ ~ I~ 

I5 ~ 1985 cfil 3{tRf ~ ~ ~ B cfil ~~~~I 3q4Cfi1 ~ ~ 
"' "' 

~ ~ A 3ih: B ~ Pl~RfRqct ~ ~ fcfim : 

I979-80 ~ A IDU 31RIR'cfct <IT ~ ~ 

I984-85 ~A IDU ~ m>r ~ ~ 

I990-9I ~ B IDU ~ m>r ~ ~ 

I~. 1981 cfil~CfiT~~~ 

50,000 ~-

1,00,000 ~-

1,50,000 ~-

1,25,000 ~-

B ~ I5 ~. 20I2 cfil 52,00,000 ~- ~ Z cfil ~ ~ Cfi( ~I ~iC4CI6R CfiT 

~~~~ Bcfili%ctlG(~~~~~ 

B ~ 25\lff, 2013 cfil 10,00,000 ~- CfiT ~ ~ W ~ 3fu: SBI ctl '~ 

~~~~~~~ I5,oo,ooo~.~~~~~~fcfiuro 

54 cfi ~ ~ ctt llf £9C cfi qyftrn ~ lilR ~ ffi ~ ~ dq4Cfi1 w -q( ~ 
~ "' 

CfiT ~ ~ ~ -urn CfiT ~ ~ m OCfi qi{ ? 

PT.O. 
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4. 

Wffi ~ Cfi'U ~ ~ ~ ~ <ei!CfliCfi ~ ~ t: 
<=-

1981-82 1984-85 1985-86 1990-91 2012-13 

100 125 133 182 852 

(~) 'lJ6 ~ -ij-~ aw:r' "dittt ~ ~ aw:r CfiT qRCfi61"'1 ~ ~ uro 24 ~ ~ cnfifcn 

~ -ij-~ ctic:lRtlli ~ .g ? 

SECTION C (~ ~) 

X and Y are two partners (1 :2) of X Co. a firm engaged in manufacturing 

chemicals. The Profit and Loss account of the firm for the year ending 31.3.2013 

is as follows : 

Rs. Rs. 

Cost of goods sold 48,00,000 Sales 69,00,000 

Salary to Staff 8,89,800 Long-term-Capital gains 69,000 

Depreciation 80,000 Other Business receipts 31,000 

Remuneration to partners 

X 3,00,000 

y 2,40,000 

Interest on Capital to 

partners @ 18% per annum 

X 1,36,000 

y 54,200 

Other expenses 3,70,000 

Net Profit 1,30,000 

70,00,000 70,00,000 
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Additional information furnished by the Finn : 

(i) The firm completed all legal formalities to get the status of "firm". 

(ii) The firm has given donation of Rs. 80,000 to a notified public charitable 

trust which is included in other expenses. 

(iii) Salary and interest is paid to partners as per the partnership deed. 

(iv) Depreciation allowable u/s 32 is Rs. 78,000. 

(v) Both opening and closing stock amounting to Rs. 81,000 and 90,000 

respectively are under valued by 10%. 

(vi) Income and Investment of X and Y are as follows : 

Interest on Company Deposit 

Dividend from Foreign Companies 

Long-term Capital Gains 

Short-term Capital Gains 

Winnings from lotteries (Gross) 

Contribution towards Home Loan A/c 

of the National Housing Bank 

X 

Rs. 

64,000 

7,000 

80,000 

3,000 

4,000 

40,000 

y 

Rs. 

50,800 

11,000 

20,000 

(-) 6.000 

10,000 

60,000 

Find out the Net Income and Tax Liability of the Firm and Partners for the 

A.Y. 2013-14 (15) 

OR 

(a) X Ltd. is engaged in the business of carriage of goods. On April 1, 2012, 

it owns 10 trucks ( 4 out of which are "heavy goods vehicle"). On May, 

6, 2012 one of the heavy goods vehicles is sold by X Ltd. to purchase 

PTO. 
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a light goods vehicle on May II, 2012 which is put to use only from 

June 1, 20I2. 

X Ltd. Furnishes the following other information : 

Freight collected 

Less: 

Operational expenses 

Depreciation as per section 32 

Other office expenses 

Net Profit 

Other business/non-business income 

Rs. 

8,90,000 

6,40,000 

1,90,000 

15,000 

45,000 

6,70,000 

The assessing officer wants to assess its income under the presumptive 

provisions of Section 44 AE. In view of this claim, compute the taxable 

income of X Ltd for the assessment year 20I3-14. 

(b) Discuss the provisions of section 43-B regarding certain expenditures allowed 

on actual payment basis only. 

(c) X Ltd is having two Machines A & B (Depreciation rate 15%, Depreciated 

value of the block on 1-4-2012 Rs. 9,00,000). On June I 2012, it 

purchased an old Machine C (depreciation rate: 15%) for Rs. 1,00,000. On 

Nov 1 20I2, Machine A was transferred for Rs. 30,000. Machine B was 

transferred for Rs. 20,000 on Dec I 2012 and C was transferred for 

Rs. 25,000 on Jan 1 2013. Expenditure on transfer on these machines was 

Rs. 2000. 

Compute the amount of admissible depreciation/capital gain for the assessment 

year 2013-I4. (5+5+5) 
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X~ Y cfiMCflC'I Rlfiur~"RiiT~ X co. ~m ~t (1:2)~ 1 31.3.2013"Wf11Ff~ 

~ ~ "tfi1l CliT ~-mR" ~ ~ m t: 

~ ~ ~ ctt (1llffi 

Cfl~l<l cnl CliT ~ 

X 

y 

18% ~ ctt G( -« ~ 
"Cfll~l:RGi!:ffij'f 

"' 
X 

y 

~~ 

48,00,000 ~ 

8,89,800 J1'4Cfl1ff!Cfl ~ ~ 

3,00,000 

2,40,000 

1,36,000 

54,200 

3,70,000 

1,30,000 

70,00,000 

69,00,000 

69,000 

31,000 

70,00,000 

{ii) ~ ~ ~ ~ ~ ~ "Cfl) 80;000 "<!. CliT ~ fum '* ~ ri ~ ~ 
tl 

{iv) um 32 ~ "ffircf 78,000 <1. "i<:'4t:!l~ ~ t 1 

{v) ~: 81,000<1. ~ 90,000<1. CliT ~ ~~~Clil 10% 31q"i64~ fcfi<ullm 

%1 

PTO. 
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fctm <tiqf."tqf ~ ~ 

~%1fclctl ~ ~ .,.. 

14 

X 

<1. 

64,000 

7,000 

80,000 

3,000 

4,000 

40,000 

y 

<? .• 

50,800 

11,000 

20,000 

(-) 6.000 

10,000 

60,000 

{Cfl) X fcl~2s ~ Cf6-fcfi O!lq("Ull ~ «f t I 1 ~. 2012 "<fiT en?~~ (~ ~ ~ 
u~~Cl'l'R" ~) ctf~t I 6~ 2012 "<fiT ~~~~~~Cl'I'R X 

~ ID(T 11 ~. 2012 "<fiT~~ Cl'I'R ctt ~ cfi ~ ~ ~ -w:u, ~ 
~ ~ 1 Wf, 2012 "<fiT~~ W:rT I .,.. 

8,90,000 

~: 

6,40,000 

1,90,000 

15,000 

45,000 

6,70,000 
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~ ~ URT 44 AE ~ ~ ~ ~ ~ ~ aw:r COT 4R'ctlcl'1 

~ ~ t I ~ ~ ~ X. Ltd. ctTI ~ 2013-14 ctTI ~ an<:r COT 4R'Cflcl'1 

~I 

(~) ~ qttttfilctl ~ 3lTUR ~ ~ ~ ri ~ ~ ~ URT 43-B ~ ~COT 

~~' 

(~) X~~ "tffiT A ~ B m ~ ~ ('1~~~~ G( 15%, 1.4.2012 CfiT ~ ctTI ~ 

flR:JcJc 9,00,000 ~.)I 1 ~ 2012 Cfil~~~~ C (1~~~~ G(: 15%) 

1,00,000 ~. ~ ~ I 1 ......-$R 2012 CfiT ~ A, 30,000/- m ~ ~ aiafuf W 

~ ~ I ~ B, 1 ~ 2012 CfiT 20,000 m ~ ~ aiafuf W ~ ~ ~ ~ 

C, 1 ~ 2013 CfiT 25,000 m ~ ~ aiafuf W ~~I~~~ aiffi:ur ~ 

~ 2000~. ~I 

5. Write short notes on : 

(i) Provision related to set off and carry forward of 'unabsorbed depreciation'. 

(ii) Deduction in respect of medical insurance premium (Section 80 D). 

(iii) Cases in which e-filling of income-tax return is mandatory. (5+5+5) 

OR 

(i) Briefly explain the provisions relating to set off and carry forward of losses 

under the head "income from house property." 

(ii) Write short note on deduction in respect of interest on loan taken for higher 

education (Section 80 E). 

(iii) Discuss the judgment delivered by the Supreme Court in the case of CIT Vs 

Sheila Kaushish (1981). (5+5+5) 

PTO. 
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(ii} ~fcfl~1 ~ ~ cfi ~ ~ ~ (um 800) 

(iii) ~ ~ ~ ~ fclcRult ctl" l- 'fll~f~l41 ~ t I 

(i) '1J5 ~ ~ aw:~' ~ cfi ~ mRm CfiT ~coB 3fu: amofur coB~~~ 

cfit~~~~l 

(ii) ~ ~ ~ fuq ~ ~ lR ~ cfi ~ ~ ~ lR ~ ~ ~ 

(um 80E) 

(iii) CIT~~~ ( 1981) ~ ~ \3-..'qd+t "'lll~l&t~ em~~ f.iuF;r CfiT ~ 

~I 

(8500) 

~ I 
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